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  جزییات جرایم چندصد میلیونی
 برای مداخله گران غیرمجاز عرصه پزشکی

کل سازمان نظام پزشکی از تشدید جرائم مداخله گران غیرمجاز در حوزه  رئیس 
پزشکی خبر داد. محمد رییس زاده در پاسخ به سوالی درباره مداخلات غیرمجاز در امور 
پزشکی گفت: یکی از دلایل بروز این پدیده، ضعف قانون بود که در همین راستا، مرداد ماه 
امسال این جریمه تشدید شد و طبق ماده ۲۸ قانون مجازات اسلامی، جریمه مداخله 
گران از ۵۸ میلیون تا ۵۸۰ میلیون تشدید شده است. در صورت تکرار تخلف نیز تا یک 
کز غیرمجاز پزشکی  میلیارد و ۱۶۲ میلیون افزایش پیدا می کند. وی ادامه داد: در مورد مرا
نیز  امکانات به نفع دولت مصادره می شود. علت توسعه فعالیت مداخله گران غیرمجاز 
پزشکی نیز تخفیف جرائم در مجلس است و از این موضوع  حبس زدایی کرده بودند و 
جرایم به ۵ تا ۱۰ میلیون جریمه تقلیل یافته بود که منجر به سونامی مداخله گران غیرمجاز 
شد. وی علت دیگر این موضوع را تبلیغات افسارگسیخته عنوان کرد و گفت: در این راستا 
۵ هزار سایت مداخله گر در حوزه سلامت را با همکاری پلیس فتا مسدود کردیم اما این 
سایتها مانند قارچ رشد می کنند. رییس زاده در پاسخ به سوالی درباره تفاوت نگاه ریاست 
جمهوری یک فرد پزشک با سایر روسای جمهور ایران بیان کرد: در دوره مرحوم رییسی 
هم هر میزان مراجعه به وی داشتیم به جد پیگیری می کردند.   پزشکیان در حوزه سلامت 
کرده و به تمام مسائل این حوزه اشراف دارد. تفاوت عملکرد باید در وزارت  مدیریت 
بهداشت دیده شود و باید گفت که در این دوره متصدیان و مسئولان وزارت بهداشت 
مشخصا به واقعیات اشاره می کنند و شخص وزیر بهداشت بدون اغماض در دولت پیگیر 
مسایل است. به طوری که در این دوره توجه ویژه ای به بحث جوان پزشکان و دستیاران 

شده است. 

کسی برقی    بهره برداری از بزرگترین ایستگاه شارژ اتوبوس و تا
کسی  احمد قیومی در حاشیه مراسم احداث  بزرگترین ایستگاه شارژ اتوبوس وتا
برقی در کشور با بیان اینکه ۱۸۹ دستگاه از محل قرارداد چین وارد کشور شده بود 
که پیش از این نیز ۷۵ دستگاه وارد ۴ خط اتوبوسرانی شده بود، گفت: امروز نیز ۱۱۴ 
دستگاه اتوبوس دیگر وارد خط شد. وی با بیان اینکه لازمه فعالیت اتوبوس های 
برقی تعبیه ایستگاه شارژ و توقفگاه مناسب بود، اظهار کرد: امروز اولین ایستگاه شارژ 
اتوبوس با ظرفیت شارژ ۸۰ دستگاه اتوبوس افتتاح می شود. مدیرعامل اتوبوسرانی 
شهر تهران با بیان اینکه توقفگاه بعثت افتتاح شد و توقفگاه هنگام و تقی آباد نیز 
اضافه می شوند، افزود: ایستگاه شارژ شب ها به کار گرفته می شود و در هنگام صبح 
کسی های برقی می توانند خودروهایشان را در این ایستگاه شارژ کنند. وی  نیز تا
ادامه داد: در آینده نزدیک اتوبوس های وارد شده نیز با همین مدل با اولویت ورود به 

خط های مرکزی مورد استفاده قرار می گیرند.

استقرار ۳۴۰۰ پایگاه شهری و جاده ای اورژانس در نوروز
، رئیس اورژانس کشور از استقرار ۳هزار و ۴۰۰ پایگاه شهری و جاده ای در  جعفر میعادفر
کشور برای نوروز ۱۴۰۴ خبر داد. به گفته میعادفر نیروهای اورژانس با استفاده از ۱۹۰۰ پایگاه 
جاده ای و بیش از ۱۴۰۰ پایگاه شهری و ۵۲ ایستگاه اورژانس هوایی و یک پایگاه بال ثابت در 
همه نقاط کشور حضور پیدا خواهد کرد. او گفت:»سازمان اورژانس با بیش از ۲۸هزار نیروی 
انسانی، تلاش می کند تا با همت و تلاش یکدیگر امسال نقشی ایفا کنیم که در پایان امداد 

شاهد کاهش تصادفات باشیم.« / ایسنا 

ادامه فعالیت شهرداران با تمدید ۱۰ماهه شوراها
کشور از تمدید زمان فعالیت  مسعود نصرتی، معاون عمرانی و امور شهری وزارت 
شهرداران همزمان با تمدید ۱۰ و نیم ماهه فعالیت شوراهای شهر خبر داد. نصرتی گفت:»با 
تمدید مدت فعالیت شورا، عمر مدیریت شهرداری نیز به طور طبیعی تمدید شده و کارها 

طبق روال ادامه پیدا خواهد کرد.« / ایسنا 

بودجه ۲۹۸میلیارد تومانی هنرستان ها در سال جاری
آموزش  معاون  آذرکیش،  مصطفی 
بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزارت  متوسطه 
اینکه ۲۹۸میلیارد تومان بودجه برای سال 
جاری هنرستان ها در نظر گرفته شده است 
گفت:»یکی از برنامه های ویژه امسال الگوی 
و  آموزش  بنیادین  تراز سند تحول  مدرسه 

پرورش است که برای ۱۰درصد مدارس عادی دولتی و ۵۰ درصد مدارس غیردولتی در حال 
اجراست.« / ایسنا 

ایجاد پردیس خدمات ثبتی در دفاتر اسناد رسمی
سیدعلی خندانی، رئیس کانون سردفتران و دفتریاران از ایجاد پردیس خدمات ثبتی 
در دفاتر اسناد رسمی خبر داد. خندانی گفت:»بسیاری از مراجعات به واحدهای ثبتی به 
طور متمرکز در دفاتر انجام خواهد شد.« او ادامه داد:»قرار است برخی امور ثبتی در حوزه 
ثبت شرکت ها، مالکیت معنوی و اجرا به دفاتر اسناد رسمی برون سپاری شود همچنین 
ک نیز قرار است برون سپاری به دفاتر اسناد رسمی را شاهد باشیم که در این  در حوزه املا
راستا دستورالعمل ها و آیین نامه ها در حال تدوین است و دسترسی مردم را تسهیل خواهد 

کرد.«/ ایرنا 

بیش از 3هزار قطع نخاع در تصادفات سال گذشته
به  اشاره  با  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  ظفرقندی،  محمدرضا 
اجرای پویش »نه به تصادف« در آستانه سفرهای نوروزی، گفت:»سال گذشته در 
تصادفات جاده ای بیش از ۲۰هزار نفر فوت کردند و بیش از یک میلیون مجروح نیز به 
کز درمانی مراجعه کردند.« ظفرقندی ادامه داد:»در سال گذشته بیش از ۲۰ هزار  مرا
انسان در تصادفات جاده ای دچار مرگ و میر شدند این تنها یک عدد نیست بلکه 
کز درمانی مراجعه  یک خانواده و زندگی هاست. پیش از یک میلیون مجروح به مرا
کردند. بیش از ۳هزار آسیب قطع نخاع داشتیم. آسیب های روانی و اجتماعی که 
به دنبال این تصادفات است و خسارات مالی که به دنبال این تصادفات است در 

محاسبه ای که انجام شده، حدود ۷درصد درآمد ناخالص ملی است.«/ ایسنا 

فعالیت مجدد سامانه ۴۰۳۰ با موضوع کاهش سقط جنین
مجید عابدی، مدیر جمعیت و خانواده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، از راه اندازی مجدد سامانه ۴۰۳۰ با هدف کاهش سقط جنین و ارائه مشاوره های 
گفت:»هدف ما تبدیل سامانه ۴۰۳۰ به  تخصصی در این حوزه خبر داد. عابدی 
مرجعی جامع برای حمایت از خانواده ها در سه بخش حساس بارداری، جلوگیری از 
سقط جنین و فرزندپروری است. توسعه همکاری با نهادها و گروه های مردمی فعال 

این حوزه از اولویت های پیش روی ماست.«/ ایسنا

تفاوت یا شکاف نسلی در گذشته هم وجود داشته است
کارشناسان حوزه اجتماعی رفتار دهه هشتادی ها را 
ماحصل فضای مجازی می دانند و دهه شصتی ها را نقطه 
مقابل آنها تعریف می کنند. نسلی که زندگی آنها با جنگ و 
کنکورو دانشگاه گره خورد و بیشتر از هر چیزی خودشان را 
به عنوان نسل سوخته معرفی می کنند. هرچند کارشناسان 
گر فضای مجازی در دهه ۶۰  حوزه اجتماعی معتقدند ا
هم وجود داشت، امروز این شکاف بین دهه ۶۰ و ۸۰ اتفاق 
کارشناسان حوزه اجتماعی، بر این  نمی افتاد.  برخی از 
گی های نسل دهه ۸۰،  باورند که خصوصیات اخلاقی و ویژ
با نسل های پیشین خود تفاوت زیادی دارد. به طوری 
که این نسل، بسیاری از قواعدی را که بین دهه ۵۰  و ۶۰ 
وجود داشت، رعایت نمی کنند و معاملات و پیش بینی ها 
و  جامعه شناس  کاظمی پور«،  »شهلا  ریخته اند.  بهم  را 
کشورهای  اخیر،  قرن  دو  »در  می گوید:  جمعیت شناس 
جهان با تحولات چشمگیری در حوزه تکنولوژی، ارتباطات 
جمعی و ساختار خانواده ها روبه رو شدند اما به طور کلی، 
از نظر خصوصیات  با یکدیگر  که نسل ها  طبیعی است 
رفتاری متفاوت باشند اما آنچه امروز، در میان دهه ۶۰ و 
۸۰ شاهد هستیم، تفاوت یا شکاف نسلی است که البته در 
گذشته هم وجود داشته است. به این معنی که فرزندان با 

والدین خود اختلاف سلیقه داشته باشند.«

تنوع شغلی، اجتماعی و فرهنگی باعث بیشتر شدن 
شکاف نسلی در جوامع شهری شده

 کاظمی پور خاطرنشان می کند: »البته این تفاوت هرچه 
به گذشته تر می رویم کمتر بوده است. در گذشته و در جامعه 
سنتی پسر و پدر در کنار هم کار می کردند و هیچ تفاوت قابل 
ملاحظه ای بین آنها وجود نداشت اما امروزه، تنوع شغلی، 
اجتماعی و فرهنگی باعث بیشتر شدن شکاف نسلی در 
شکاف  این  من،  عقیده  به  است.  شده  شهری  جوامع 
تنها منحصر به دهه ۸۰ و ۶۰ نیست و حتی شاید در دهه ۹۰ 
بیشتر و عمیق تر شود. بنابراین، فاصله سنی افراد برای درک 
همدیگر در حال کوتاه تر شدن است.« این جمعیت شناس 
می گوید: »در گذشته، افراد حتی با اختلاف سنی ۲۵سال، 
، این میزان  کنند اما امروز می توانستند همدیگر را درک 
به ۵سال رسیده است. یعنی در حال حاضر حتی برادر و 
خواهری که با هم ۸سال اختلاف سنی دارند، نیز نمی توانند 
هم صحبت های خوبی برای هم باشند و تنها افرادی که 
اختلاف سنی شان تا ۵سال است، می توانند با هم به طور 
مسالمت آمیز گفت و گو کنند. البته این موضوع در تمام دنیا 

مطرح است و منحصر به ایران نمی شود.«
این استاد دانشگاه بیان می کند: »این دو گروه، بسیار 
از هم متفاوت هستند. دهه ۸۰، در رنج سنی ۷ تا ۱۷ ساله 
قرار دارد و دهه شصتی های ما ۲۷ تا ۳۷ ساله هستند. در هر 
گر بخواهیم، این دو گروه سنی را باهم مقایسه  جامعه ای ا
یکدیگر  با  آنها  تقاضاهای  و  خواسته ها  مطمئناً،  کنیم، 
که ۷ تا  گروه را زمانی  گر بخواهیم این  متفاوت است اما ا
۱۷ساله بودند و شرایط  اقتصادی و اجتماعی آن روز را بررسی 
کنیم، می توانیم به نتایج بهتری برسیم. به طور کلی، جنگ، 
تحریم و مسائل اقتصادی از موضوعات مهمی است که در 
دهه ۶۰، مطرح بود.« او اظهار می کند: »در اصل، بچه های 
ارتباطات شان ضعیف شد. به  آن دوره به علت جنگ، 
همین علت ما شاهد تفاوت چندانی میان متولدین دهه 

۵۰ و ۶۰ با هم نبودیم. در سرشماری ۱۳۹۵ جمعیت دهه ۶۰، 
حدود ۱۷میلیون نفر است، در صورتی که این تعداد برای 
دهه هشتادی ها به ۱۴میلیون رسیده است. به طوری که، 
ما در آن دهه، سالی دو میلیون تولد داشتیم که این موضوع 
که اغلب  بر تربیت و بزرگ شدن این بچه ها اثر گذاشت. چرا
خانواده ها دارای ۶ تا ۷ فرزند بودند و این موضوع، رسیدگی 

به هر کودک را سخت تر می کرد.« 

شکاف نسلی، سابقه طولانی و تاریخی دارد ولی امروزه 
عمیق و گسترده تر از دیروز شده 

علامه  دانشگاه  پژوهشی  معاون  ذکایی«،  »سعید 
بر  و  است  بدیهی  شکاف،  می گوید:»وجود  طباطبایی 
گر  اساس چرخه زندگی اتفاق می افتد. به عقیده من هم ا
، با نوجوان دهه ۶۰ متفاوت نباشد  نوجوان ۱۵ و ۲۰ ساله امروز
باید به موضوع مشکوک شد. یعنی این شکاف حتماً باید 
وجود داشته باشد و لازمه تغییر اجتماعی، رشد، توسعه و 

پویایی است.« 
ذکایی بیان می کند: »در کشور ما سابقه توجه به بحث 
دکتر  از  را  متنی  حتی  من  است.  قدیمی  نسلی،  تفاوت 
 ۱۳۴۴ سال  به  مربوط  دانشگاه،  استاد  صاحب الزمانی، 
می خواندم که نشان می داد، حتی در ۵۰سال گذشته هم 
گلایه های نوجوانان دهه ۴۰ این بود که چرا بزرگ ترهایشان 
شکاف  موضوع  اینکه  با  بنابراین،  نمی کنند!  درک شان 
عمیق  امروزه  ولی  دارد  تاریخی  و  طولانی  سابقه  نسلی، 
امروزه  که  همان طور  است.  شده  دیروز  از  گسترده تر  و 
فضای  از  استفاده  برای  امروزی  نوجوان  نگرانِ  جامعه 
مجازی است، در دهه ۴۰ هم شکاف ها ناشی از فرهنگ 
عامه پسندِ سینما بود.« معاون پژوهشی دانشگاه علامه 
طباطبایی عنوان می کند: »در آن زمان هم تعداد زیادی از 
خانواده های طبقه متوسط، نگران این موضوع بودند که با 
تحولات جامعه، دیگر نمی توان نوجوانان و جوانان را کنترل 
کرد. در اینجا، این سؤال مطرح می شود که از این تفاوت باید 
به عنوان تعارض یا تفاوت یاد کرد و اینکه این تفاوت، منجر 
به هم زیستی نسل ها در حوزه عمومی و خانواده می شود؟« 

باید بتوانیم گفت و گوی نسلی و بین نسلی را ارتقا دهیم
علامه  دانشگاه  پژوهشی  معاون  ذکایی«،  »سعید 
است  طبیعی  موضوع  »این  می کند:  عنوان  طباطبایی 
انتخاب گری دچار نوعی  که نوجوان متولد دهه ۸۰، در 
متنوع  آنقدر  جامعه  الگوهای  که،  چرا شود.  سردرگمی 
شده که او نمی داند باید درس بخواند یا در چه رشته ای 
تحصیل کند؟ اصلاً مجازی بخواند یا حضوری؟ حتی برای 
فراغت و سرگرمی هم ده ها انتخاب پیش روی او قرار دارد و 
این بلاتکلیفی و تردید خود به خود انتخاب را برایش سخت 
می کند. به همین دلیل، این سرگردانی باید از سوی جامعه 
گاهی  و خانواده مدیریت شود.« ذکایی می گوید: »البته 
اوقات هم این نسل را به لذت طلبی متهم می کنند. اینکه 
دوست دارند، دیده شوند و میل به نمایشگری دارند اما در 
طرف مقابل، ما شاهد سویه های اخلاقی از سوی این نسل 
هستیم. به هر حال، تعداد زیادی از آنها در حوزه های هنر، 
رفتارهای مدنی و فعالیت های ابتکاری پیشگام هستند. 
برای مثال، تعداد زیادی از این نوجوانان، دارای دغدغه 
از  حمایت  و  محیط زیست  زیبایی شناسی،  صلح طلبی، 

حقوق حیوانات هستند.« 

که متولدین دهه های   او بیان می کند:»نگرانی هایی 
منحصر  زیادی  حد  تا  و  نبودند  مأنوس  آن  با  گذشته 
می گویند،  هم  برخی  است.   ۸۰ و   ۷۰ دهه  متولدین  به 
نوجوانان امروزی ساعت های زیادی را در اتاق شخصی 
و با تلفن های همراه می گذرانند و خود را از لذت معاشرت 
با دیگران محروم می کنند. مدعیان افزایش فردگرایی در 
بین نوجوانان، زمانی این ادعا را مطرح می کنند که در عین 
حال، مشاهده می کنیم، این نسل به معاشرت هم بی میل 
نیست. به طوری که حتی جلوه هایی از این موضوع را به 
کرد.« معاون  راحتی می توان در فضای مجازی مشاهده 
پژوهشی دانشگاه علامه طباطبایی عنوان می کند:»به 
نظر من بهتر است بعد از اینکه دو نسل دهه ۶۰ و ۸۰ را با 
کنیم جهان واقعیات و منطق  کردیم، سعی  هم مقایسه 
عمل هر نسل را درک کنیم و راه هایی پیدا کنیم برای اینکه 
بتوانیم گفت و گوی نسلی و بین نسلی را ارتقا دهیم تا بیشتر 
بتوانیم از ظرفیت های اخلاقی، اجتماعی و انسانی هر کدام 

استفاده کنیم.« 

در عصر حاضر تفاوت  نسل ها سریع تر خود را نشان 
می دهد 

گفته سیدعباس موسوی، جامعه شناس و استاد  به 
دانشگاه با تغییر دوران، حال جوامع هم رو به تغییر می رود. 
گی های هر جامعه ای است. موسوی  بنابراین تغییر از ویژ
خودش  گی های  ویژ و  خصوصیات  نسلی  می گوید:»هر 
را دارد و با نسل قبل متفاوت است، به  ویژه اینکه در عصر 
را نشان می دهد. در  این تفاوت ها سریع تر خود  حاضر 
شرایط فعلی که سرعت تحولات شتاب زیادی دارد، تفاوت 
گرچه  گذشته ملموس است. بنابراین ا از  نسل ها بیش 
گرفتار نشده،  جامعه ما هنوز به وضعیت مخاطره آمیزی 
اما ضرورت دارد پیش از طغیان و گردن کشی نسل جوان، 
بزرگسالان را برای همدلی و همراهی با این نسل مهیا کنیم.« 
این جامعه شناس بیان می کند:»ما با تفاوت  در ارزش ها، 
آرمان ها، الگوها، ظاهر و پوشش و حتی سخن گفتن و در 
یک کلام، در سبک زندگی نسل امروز با پدران و مادرانشان 
مواجهیم و باید بپذیریم همین تفاوت هاست که دنیای 
هر نسل را با نسل دیگر متمایز می کند، پس برای کاهش 
تعارضات با فرزندان باید به  جای جبهه گیری در برابر این 
تفاوت ها، اقتضائات سنی و شرایط هر دوره جامعه را درک 

کنیم.« 

باید بین نسل ها همدلی ایجاد شود 
نسل  که  کنیم  قبول  »باید  می کند:  اظهار  موسوی 
پدران و مادران با نسل فرزندان امروز، متفاوت است و 
سیاستگذاران نیز باید این تفاوت ها را ببینند متناسب با 
آن، سیاستگذاری و برنامه ریزی کنند.« این جامعه شناس 
با بیان اینکه عدم ارتباط و درک بین نسل های مختلف، 
ناشی از تفاوت ارزش ها و اهداف آن هاست، عنوان می کند: 
»بر اساس تحقیقات انجام شده در حوزه علوم اجتماعی، 
گی های یک نسل قابل  انتقال به نسل بعد نیست و  تمام ویژ
البته تعصب بر این انتقال هم کار صحیحی به نظر نمی رسد، 
گی ها مانند احترام به بزرگتر، حیا و  اما جا دارد برخی ویژ
عفت، غیرت و... به نسل های جدید انتقال یابد تا همدلی 
در بین نسل ها ایجاد شود و جامعه انسانی به برکت وجود 

همدلی ارتقا یابد.« 

  ] شهروند [  فاصله بین نسل ها )Generation Gap( به تفاوت های نگرشی، ارزشی و رفتاری بین نسل های مختلف اشاره دارد که می تواند منجر به سوءتفاهم ها، 
فاصله  همیشه  البته  است.  شده  تشدید  اجتماعی  تحولات  و  فناوری  تغییرات  سرعت  با  به ویژه  مدرن  جوامع  در  پدیده  این  شود.  ارتباطی  شکاف  و  تعارض ها 
Alpha( با فناوری های دیجیتال رشد می کنند، در حالی که نسل های  Z و  بین نسل ها چالش هایی در پی داشته است. به عنوان نمونه نسل جوان )مثلاً نسل 
قدیمی تر )مثلاً Baby Boomers ( ممکن است در تطابق با این تغییرات دچار مشکل شوند. البته تفاوت در اولویت ها هم هست. به عنوان مثال نسل جدید 
شاید بیشتر بر تعهدات زیست محیطی تمرکز کند در حالی که در مقابل تمرکز نسل های پیشین بر ثبات شغلی بوده. چالش بعدی بین نسل ها در تفاوت بین 
ارزش ها و اخلاقیات است. نسل جوان ممکن است ارزش های سنتی مانند ساختار خانواده، ازدواج، یا مذهب( را به چالش بکشد. البته تعارض بین فردگرایی  
مورد تأکید جوانان است  و جمع گرایی مورد تأکید نسل های پیشین. یکی دیگر از چالش ها تفاوت در نگرش به کار و موفقیت هاست. نسل های قدیمی تر اغلب 
-زندگی، و کارآفرینی تمایل دارند. یکی از راهکارهای کاهش فاصله  بر سختکوشی و وفاداری به سازمان تأکید دارند، در حالی که جوانان به انعطاف پذیری، تعادل کار
بین نسل ها شاید گفت وگوی بین نسلی باشد. ایجاد فضاهای مشترک  یکی از این راهکارهاست. البته آموزش مهارت های دیجیتال به نسل های قدیمی تر برای 
بهبود تعامل هم می تواند راهگشا باشد. تلفیق ارزش ها و تغییر نهادهای اجتماعی هم در این مسیر تاثیرگذار هستند. واقعیت امر این است که این شکاف 

اگرچه اجتناب ناپذیر است، اما با درک متقابل و انعطاف پذیری می توان آن را به فرصتی برای تکامل جمعی تبدیل کرد.

دریچه

اخبار  جامعه

هر نسلی خصوصیات 
و ویژگی های خودش 
را دارد و با نسل قبل 
متفاوت است، به  ویژه 
اینکه در عصر حاضر 
این تفاوت ها سریع تر 
خود را نشان می دهد. 
در شرایط فعلی که 
سرعت تحولات شتاب 
زیادی دارد، تفاوت 
نسل ها بیش از گذشته 
ملموس است. بنابراین 
اگرچه جامعه ما هنوز به 
وضعیت مخاطره آمیزی 
گرفتار نشده، اما 
ضرورت دارد پیش از 
طغیان و گردن کشی 
نسل جوان، بزرگسالان 
را برای همدلی و همراهی 
با این نسل مهیا کنیم

»شهروند« از فاصله  نسل ها  و چالش های آنان گزارش می دهد 

شکاف بین نسلی؛ مساله ای تاریخی 


